Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS ANGICAL
Rua Nascimento, Centro, Angical do Piauí / PI, CEP 64.410-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 16/2023 - CEXT/DG-ANGICAL/CAANG/IFPI, de 13 de dezembro de 2023.

A Comissão  Especial organizadora do processo eleitoral para escolha dos membros que comporão a
Comissão Eleitoral do Campus Angical, em conformidade com a Lei nº 11.892 de 29/12/2008,
regulamentada pelo Decreto nº 6.986 de 20/10/2009 e pela PORTARIA 86/2023 - GDG/DG-
ANGICAL/CAANG/IFPI, de 1 de dezembro de 2023, torna público a alteração no cronograma..

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATA/MÊS HORA

Publicação do Edital de convocação para escolha da

Comissão Eleitoral

04/12 12h

Recebimento dos pedidos de impugnação do edital 04/12 18h

Julgamento dos pedidos de impugnação do Edital 05/12 12h

Inscrição dos candidatos para as comissões eleitorais

do campus

06/12 08h as 20h

Divulgação dos inscritos 07/12 12h

Pedido de impugnação dos inscritos via protocolo

junto a comissão do campus

07/12 12h ás 18h

Julgamento dos pedidos de impugnação dos

candidatos

11/12 12h

Homologação e publicação das inscrições dos 11/12 18h

candidatos aptos

Período de campanha 12/12 07h às 21h

Eleição dos membros das comissões eleitorais doEleição dos membros das comissões eleitorais do

campuscampus

13/1213/12 08h as 20h08h as 20h

Divulgação do resultado da apuraçãoDivulgação do resultado da apuração 13/1213/12 Após a apuraçãoApós a apuração

Recebimento dos pedidos de impugnação deRecebimento dos pedidos de impugnação de

ocorrências nas eleiçõesocorrências nas eleições

Julgamento dos pedidos de impugnação das eleiçõesJulgamento dos pedidos de impugnação das eleições

dos membros da comissãodos membros da comissão

14/1214/12 12h12h

Resultado do julgamento dos pedidos de impugnaçãoResultado do julgamento dos pedidos de impugnação 14/1214/12 18h18h

Homologação/publicação pelo Presidente doHomologação/publicação pelo Presidente do

CONSUP de portaria com os nomes dos membros dasCONSUP de portaria com os nomes dos membros das

comissõescomissões

15/1215/12

LEIA-SE:

ANEXO I

CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATA/MÊS HORA

Publicação do Edital de convocação para escolha da

Comissão Eleitoral

04/12 12h

Recebimento dos pedidos de impugnação do edital 04/12 18h

Julgamento dos pedidos de impugnação do Edital 05/12 12h

Inscrição dos candidatos para as comissões eleitorais

do campus

06/12 08h as 20h

Divulgação dos inscritos 07/12 12h

Pedido de impugnação dos inscritos via protocolo

junto a comissão do campus

07/12 12h ás 18h

Julgamento dos pedidos de impugnação dos

candidatos

11/12 12h

Homologação e publicação das inscrições dos

candidatos aptos

11/12 18h

Período de campanha 12/12 07h às 21h

ConHnuação da eleição dos membros das comissõesConHnuação da eleição dos membros das comissões

eleitorais do campuseleitorais do campus

14/1214/12 14h as 20h14h as 20h

Divulgação do resultado da apuraçãoDivulgação do resultado da apuração 15/1215/12 Até 12hAté 12h

Recebimento dos pedidos de impugnação deRecebimento dos pedidos de impugnação de

ocorrências nas eleiçõesocorrências nas eleições

Julgamento dos pedidos de impugnação das eleiçõesJulgamento dos pedidos de impugnação das eleições

dos membros da comissãodos membros da comissão

15/1215/12 12 às 17h12 às 17h

Resultado do julgamento dos pedidos de impugnaçãoResultado do julgamento dos pedidos de impugnação 15/1215/12 18h18h

Homologação/publicação pelo Presidente do CONSUPHomologação/publicação pelo Presidente do CONSUP

de portaria com os nomes dos membros dasde portaria com os nomes dos membros das

comissõescomissões

18/1218/12

	Documento assinado eletronicamente por: